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a r m a n m e l i . i r پاسخ    رئیس جمهورسابق   به کسی که خبر 
رد صلاحیتش را داد

احمدی نژاد، مردم را از دولتش 
راضي خواند!

   در دوره دولت من، مردم ایران، راضی، 
خوشحال و امیدوار به آینده بودند

گفت و گــــو
ناهید خداکرمی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 سرنوشت سازان کشور
 رد صلاحیت شدند

  نباید به هیچ وجه حق انتخاب از مردم گرفته  شود

از همان روز 22 اردیبهشت ماه که با جمعی از 
یاران و هوادارانش از میدان 72 نارمک به سوی 
ساختمان وزارت کشور رفت، موضع صریح خود 
را در صورت رد صلاحیتش توسط شورای نگهبان 
این گونه اعلام کرد: »درصورت ردصلاحیتم در 
انتخابات شرکت نمی کنم و از هیچ کسی حمایت 
نمی کنم«؛ رد صـــلاحیتی که البـــــته از پیش 
قابل حدس بود. محمود احمدی نژاد که در هنگام 
ثبت نام برای کاندیداتوری انتخابات 1400، از ایجاد 
هیچ حاشیه ای از جمله درگیری فیزیکی محافظان 
و همراهانش با مسئولان ستاد انتخابات کشور تا بالا 
رفتن از نرده های وزارت کشور، فروگذاری نکرد، 
اکنون دوباره مهر رد صلاحیت شورای نگهبان بر 
پیشانی وی نقش بسته است و گویا پس لرزه های 
رد صلاحیت وی همچنان ادامه خواد داشت؛ چرا که 
وب سایت بهار منتسب به محمود احمدی نژاد این 
ادعا را کرده است که پیش از اعلام رسمی اسامی 
نامزدهای تایید شده در شورای نگهبان، سردار 
حسین نجات فرمانده قرارگاه ثارا... و مسئول امنیت 
شهر تهران روز سوم خرداد ماه، به منزل احمدی نژاد 
رفته و خبر ردصلاحیتش را به او داده است و بنا بر 
ادعای وب سایت بهار، سردار نجات از احمدی نژاد 
خواستار همکاری و سکوت و همراهی شده و گفته 
تمایلی به بازداشت حامیان احمدی نژاد ندارد. اما 
با مشخص شدن کاندیداهای تایید صلاحیت شده  
توسط شورای نگهبان، رئیس جمهور سابق کشور به 

سردار نجات واکنش نشان داده است.
  شرایط برای گرفتن امتیازات سنگین 

دشمن از نظام فراهم شده
احمدی نژاد در بخش آغازین متن منتشر شده 
گفته است: »عده ای به جد، دنبال رد صلاحیت 
من هستند. چرا باید مرا رد کنند؟ چنین حقی را 
هیچ کس ندارد و من این عمل ناحق را هرگز نه تایید 
و نه در برابر آن سکوت می کنم.« در بخش دیگری 
عنوان شده: »دشمن به این نتیجه رسیده است که 
شرایط برای گرفتن امتیازات سنگین از نظام کاملا 
فراهم شده است... ادامه فشار اقتصادی شدیدتر و 
اساسی تر و با توجه به دور شدن مردم از نظام که هر 
روز در حال بیشتر شدن است، هم انحلال سپاه و هم 
حذف نظارت شورای نگهبان و همچنین انتخابات 
با نظارت خارجی را خواهند خواست و بعد هم که 
معلوم است کار را در مسیر تغییر نظام و رفراندوم 

می اندازند.«
  من چرا باید رد شوم؟

او ضمن تاکید بر اینکه مردم توقع شرکت او در 
انتخابات را دارند، گفته است: » من چرا باید رد شوم؟ 
به چه گناهی؟ آیا به سزای ایستادگی پای ارزش ها 
و آرمان های انقلاب؟ آیا به سزای تلاش برای نشان 
دادن کارآمدی شعارهای انقلاب، خدمت به مردم 
و به سزای سر دست گرفتن شعائر؟ کسانی که 
می خواهند مرا رد کنند، خودشان جواب ملت را 
بدهند. آیا از من انتظار دارند به خاطر رد صلاحیت 
خودم، برای آنها هورا بکشم؟« احمدی نژاد در ادامه 
عنوان کرده است : »اگر نمی آمدم خلاف مردانگی 
بود؛ ولی حالا برگشتن از میانه راه، یک ناجوانمردی 
آشکار و بزرگ است... دلیل رد صلاحیت و مسئولیت 
عواقب آن را از عوامل رد صلاحیت، آشکارا و علنی 

مطالبه خواهم کرد.«
  دست گرفتن قدرت، به مدد مهندسی 

انتخابات
او ضمن تاکید بر اینکه تجمعات و حرکات 
اعتراضی را در واکنش به رد صلاحیتش تایید 
نمی کند، اضافه کرده است: » درسال 84 مخالفین 
من تلاش بسیاری کردند تا با یک بازی سیاسی، 
مانع از ورود من و افکار انقلابی و ارزشی، به عرصه 
مدیریت بالای کشور بشوند که به لطف خدا و 
بیداری مردم، توطئه آنها بی نتیجه ماند... . وقتی 
دیدند دولت، سرحال و قدرتمند به پیش می رود و با 
همبستگی بین مردم و نظام، راه پیشرفت و خدمت، 
هرچه گسترده می شود، شروع به کارشکنی کردند 
تا جایی که در سال 88 وقتی دیدند امکان رقابت 
ندارند، به قصد دعوا و جدال آمدند که بازهم به 
لطف خدا و بیداری مردم شکست خوردند. به مدد 
مهندسی انتخابات در سال های 92 و 96 قدرت را 
برای دو دوره در دست گرفتند؛ ولیکن برخلاف 
ادعا های شان، بد ترین و ناسالم ترین وضعیت و 
فاسد ترین نوع مدیریت را به نمایش گذاشتند و به 
شدت از مردم فاصله گرفتند و اکنون درسال 1400 
از نظر محبوبیت در پایین ترین سطح ممکن نیز 

قرار گرفته اند.«
  سرنوشت بقایی و مشایی

احمدی نژاد در بخش پایانی این متن نیرو های 
انقلابی را مخاطب خود قرار داده و گفته است: 
»من در دوران دولت های نهم و دهم کمک های 
بسیاری به سپاه از جهات مختلف انجام دادم و 
بارها به خاطر این کار از سوی گروه های سیاسی 
و مخالفین داخل و خارج شماتت شدم. اما دولت 
روحانی کمک ها را قطع کرد و محدودیت هم 
به وجود آورد. دولت روحانی در چهار سال اول به طور 
مکرر هرچه می خواست علیه ما گفت. چرا سپاه و 
رسانه هایش هیچ حمایتی از ما نکردند و برعکس، 
همسو با آنان علیه ما تبلیغات سوء انجام دادند؟« 
رئیس جمهور پیشین ایران با تاکید بر اینکه همیشه 
از سپاه حمایت کرده است، افزود: » وقتی شب عید، 
اطلاعات سپاه پول برای پرداخت حقوق پرسنل 
نداشت، به آنها پول رساندم اما به جایش آقای 
بقایی که زحمت این کار را کشیده بود به اتهام واهی 
حیف و میل بیت المال دستگیر و محکوم می کنند و 
بلایی سرش می آورند که روزانه ده ها قرص اعصاب 
می خورد و نمی تواند تعادلش را در راه رفتن حفظ 
کند و از انجام امور شخصی و خانوادگی خود ناتوان 
است. همچنین برادر دیگرم آقای مشایی را آنقدر 
تحت فشار قرار دادند که امروز در نقطه نامعلومی 
در شمال کشور خود را از جامعه کنار کشیده و به 

تنهایی زندگی می کند.«

گـــــزارش

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
پس از اعلام اسامی نامـزدهای نـهایی 
انتخابـات ریاست جمهــوری از ســـوی 
وزارت کشـور بسیـاری بـا تعجب بسیار 
به این لیست نگاه کرده و با وجود مختصر 
بودن، چندین بار آن را مطالعه می کردند تا مطمئن شوند 
چهره های شاخص ثبت نام کننده در این انتخابات که غالبا 
پست و مقام دارند یا در گذشته داشته اند، هیچ جایگاهی در 
این لیست ندارند. رد صلاحیت افرادی که زمانی سرنوشت 
مردم در اختیار آنها بوده است و بعضا در راس قوا نیز بوده اند 
حتی صدای اعتراض برخی کاندیداها را درآورده و موجب 
واکنش های بسیاری شده است. در این میان سید حسن 
خمینی، که چند هفته پیش از حضور در انتخابات و ثبت نام 
در این عرصه انصراف داده بود، عنوان کرد رقبای انتخاباتی 
هم که سالم از گردنه عبور کرده اند آسیب دیده اند و من 
اگر جای آنها بودم، انصراف می دادم چرا که دولت برآمده 
از این انتخابات توان حل هیچ مشکلی را ندارد و خود را هم 
در مقابل مردم و هم در مقابل خدا مسئول خواهند یافت و 
ناتوان در حل مسائل صحنه را ترک خواهند کرد. مشخصا 
این اتفاقات بار دیگر بیشترین ضرر را به مردم وارد خواهد 
کرد و آن طیفی که بیشترین نگرانی را امروز نیز دارند باز هم 
مردم هستند که نگران از تاثیرات سوء اتفاقات روزهای اخیر 
با استرسی دوچندان به زندگی به سختی ادامه می دهند. 
در راستای بررسی این مسائل »آرمان ملی« گفت و گویی با 
ناهید خداکرمی، فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو شورای 

شهر تهران داشته است که در ادامه می خوانید.
 لیست نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری 

1400 برای شما نیز تعجب برانگیز است؟
من نیز همچون همه مردم از این تصمیم شگفت 
زده و متعجبم که چگونه برخی رد صلاحیت شده اند. 
متاسفانه هر روز حق انتخاب از مردم بیشتر گرفته 
می شود. به هر حال مردم نبض و مرکز وجود انقلاب و 
ایران هستند و حق شان این نیست که رئیس چند دوره 
مجلس شان رد صلاحیت شود. علاوه بر رئیس مجلس، 
امروز نمایندگان، وزرا و حتی معاون رئیس جمهوری نیز رد 
صلاحیت شده اند. این افراد چه خوب و چه بد سال ها برای 
سرنوشت کشور تصمیم گرفته اند. اگر این گونه باشد که 
هر سیاستمداری خود را بر لبه تیغ رد صلاحیت مشاهده 
کند دیگر انگیزه ای برای فعالیت دلسوزان کشور باقی 
نمی ماند و ناامیدی و بی انگیزگی سبب می شود مدیران 
دلسوز در حاشیه قرار گیرند و فضا برای فرصت طلبان 
بیشتر می شود. هر 7 نفری که امروز صلاحیت آن ها تایید 
شده است، برای کشور زحمت کشیده اند و می توانند باز 
هم در راستای توسعه کشور گام بردارند اما آنچه در این 
میان اسف بار و شرم آور است، این است که تعداد زیادی از 
سرنوشت سازان کشور رد صلاحیت شده اند که بی هیچ وجه 
نمی توان آن را مثبت قلمداد کرد. ای کاش در این میان نیز 
به صحبت های مردم توجه می شد و با توجه به نظر مردم 

اقدام می شد.
 چه اتفاقی سبب شده است امروز با کاندیدهایی 
به مراتب محدودتر نسبت به دوره های قبل در 

انتخابات مواجه شویم؟
شورای نگهبان از فلسفه وجودی خود دور شده است 
و هر روز این فاصله بیشتر نیز می شود. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در این خصوص عنوان کرد که این 
شورا بر اساس استعلام های نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
رد صلاحیت ها را انجام داده است اما انتظار می رفت 
حقوقدان ها و فقهای شورای نگهبان با دیده ای بازتر به 
مسائل نگاه می کردند و این گونه عمل نمی کردند. بهتر بود 
بر اساس مصلحت عمل می شد تا انتخاباتی پرشورتر رقم 
می خورد. پرونده سازی در کشور ما و ایجاد دردسر برای 
چهره های تاثیرگذار به نظر می رسد روز به روز جنبه های تازه 
و بیشتری به خود می گیرد. پس از رد صلاحیت پرکارترین 
اعضای شورای شهر پنجم شهرها و روستاها و شوکی که 
به مردم وارد شده، بار دیگر با اعلام لیست نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری همگان شوکه شده اند. در شورای شهر، 
شورای نگهبان نقشی نداشته اما به نظر می رسد یک جریان 
با یک هدف خاص به دنبال حذف افراد دلسوز کشور است. 
امروز افرادی در حال حذف شدن هستند که مصالح مردم 
را اولویت خود قرار داده بودند. بهترین اعضای شورای شهر 
عملا از گردونه رقابت برای دوره آتی حذف شده اند و این 

امر نگران کننده است.
  اگر با این رویه دولت بعدی تشکیل شود، چه 

آفت هایی کشور را تهدید خواهد کرد؟
من نیز اگر به جای کاندیداهای تایید صلاحیت شده بودم، 
انصراف می دادم زیرا این اقدام کم توجهی به کاندیداها و 
به خصوص به آقای رئیسی به عنوان یکی از جدی ترین 
گزینه ها بوده است. اگر عرصه برای شخص خاصی ایجاد 
شده است تا رئیس جمهور شود قطعا بی احترامی به آن 
کاندیداست. به نظر می رسد تایید صلاحیت شده ها نیز امروز 
خوشحال نباشند. افکار عمومی امروز احساس می کنند که 
به آنها بی احترامی شده و همین امر سبب شده است انگیزه 
از مردم گرفته شود و انتخاب بی معنا شود و همین امر از 
شور انتخابات خواهد کاست. مردم امروز عنوان می کنند 
که نهاد نظارتی اگر خود یک نفر را انتخاب می کرد به مراتب 
هزینه های کمتری بر کشور تحمیل می شد. برگزاری  چنین 
انتخاباتی قطعا بر عملکرد دولت بعدی نیز تاثیر منفی 
خواهد گذاشت. هر دولتی که می خواهد مشروعیت خود را 
از آرای واقعی مردم اخذ کند و اگر مشارکت کم باشد، دولت 
بعدی علاوه بر مشکلات زیادی که امروز در کشور وجود 
دارد با معضل عدم میل و نخواستن مردم و عدم مقبولیت 
نیز مواجه خواهد شد. همواره در سال های اخیر دولت هایی 
توانسته اند عملکرد بهتری داشته باشند که مردم پشت 
آن ها بوده اند و به آن ها اعتماد داشته اند و آنجا که مردم 
نیز در عرصه حاضر نبوده اند ما همواره با مشکلات جدی 

مواجه شده ایم. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: شوک عدم احراز 
صلاحیت ها باعث شده این مساله به داغ ترین 
سوژه رسانه ها رسمی و فضای مجازی تبدیل شود. 
چنانکه بسیاری این نوع عملکرد را غیر قابل دفاع و 
به نوعی ذبح جمهوریت نظام دانسته اند. برخی بر 
این باورند که با این رویکرد های حداقلی نسبت به 
احراز صلاحیت ها در موعد انتخابات نیز شاهد شور 
و مشارکت انتخاباتی نخواهیم بود و چیزی شبیه 
به انتخابات مجلس در سال 98 رقم خواهد خورد. 
آنچه مسلم است همه منتظرند تا ببینند به واسطه 
حکم حکومتی احتمالی از سوی مقام معظم رهبری 
تغییری در لیست 7 نفره تایید صلاحیت شدگان 
ایجاد خواهد شد یا اینکه انتخابات با همین 7 نفر 
ادامه پیدا خواهد کرد. انتخاباتی که سید ابراهیم 
رئیسی رقیب چندان جدی در آن نخواهد داشت 
و از هم اکنون خود را برای حضور در پاستور آماده 

می کند.
 تکرار مدل 98  در 1400 

 گرچه از قبل به نظر می رسید که شورای نگهبان 
مطابق روال گذشته و معمول خود عده ای از 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را رد صلاحیت 
کند اما روال در پیش گرفته این شورا در ماجرای 
احراز صلاحیت ها  و شوک بزرگی که به جامعه، 
جریان های سیاسی و کاندیداها وارد کرد با آنچه 
در نظر افکار عمومی نسبت به شورای نگهبان بود، 
چهره ای کاملا متفاوت را به نمایش گذاشت. تا جایی 
که بسیاری از چهره های سیاسی، شخصیت ها، 
مقامات و همچنین مردم عادی و کار بران فضای 
مجازی در بهت و حیرت از اینگونه تصمیم گیری 
بسته و متصلب فرو رفته اند. لذا اکنون پرسش جامعه 
این نیست که چرا  به احراز صلاحیت ها پرداخته اند؛ 
بلکه سوال اینجاست که رویکردها چقدر محدود 

بوده که دایره انتخاب مردم را تنگ کرده  است. 
فعال سیاسی  ابطحی،  چنانکه سید محمد علی 
اصلاح طلب در واکنش به این رخداد در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: » مر کز افتاد برون بس که شد 
این دایره تنگ«. اما نکته اینجا است که رد صلاحیت 
چهره هایی چون علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری 
یا مسعود پزشکیان معلوم نیست با کدام ملاک و 
معیار صورت گرفته است. مسئولان شورای نگهبان 
بارها نسبت به این امر تاکید داشته اند که ملاک این 
شورا در احراز صلاحیت ها گرایش سیاسی  یا نوع 
تفکر و اظهارات افراد نیست؛ اما رویکرد اخیر این 
شورا در مورد رد صلاحیت چهره های مختلف را 
نمی توان با برداشتی جز این تفسیر کرد. به عبارت 
دیگر آش آنقدر شور شده که نه تنها اصلاح طلبان که 
اصولگرایان و حتی برخی از مقامات  نیز به اینگونه 
تصمیم گیری شورای نگهبان معترض و معتقدند  از 
دل این نوع رویکرد نمی توان مشارکت حداکثری 
را جست و جو کرد. چنانکه آیت ا... آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو شورای 
نگهبان در واکنش به عملکرد شورای نگهبان 
می گوید: » هیچ گاه تصمیمات شورا را تا این حد 
غیر قابل دفاع نیافته ام؛ چه در تأیید صلاحیت ها و چه 
در عدم احراز صلاحیت ها. سبب این نابسامانی ها تا 
حد زیادی، دخالت های فزاینده دستگاه های امنیتی 
از طریق گزارش های خلاف واقع، در تصمیم سازی 
برای شورای نگهبان است.« آنچه مسلم است و 
از قبل نیز می شد پیش بینی کرد اینکه انتخابات 
مجلس یازدهم مدل رضایت بخشی از انتخابات 
به شورای نگهبان ارائه داد و ترجیح دادند در این 

انتخابات نیز بر همان روند پیش بروند.  
 رابطه مشارکت و رد صلاحیت 

تا کنون بارها از سوی مسئولان نسبت به مساله 

مشارکت حداکثری و حضور پرشکوه در انتخابات 
تاکید کرده اند اما با توجه به رویکرد اخیر شورای 
نگهبان پرسشی که مطرح می شود این است که 
وجه تسمیه و قرابت این رویکرد حداقلی با مشارکت 
حداکثری چیست؟ چطور می توان رد صلاحیت 
حداکثری کرد، اما همزمان نیز سخن از مشارکت 
حداکثری گفت؟ گرچه چندی پیش سخنگوی 
شورای نگهبان گفته بود کاهش مشارکت مردم 
در انتخابات از مشروعیت آن نمی کاهد. سعید 
حجاریان تئوریسین اصلاح طلب در توئیتی آورده 
است: »بیانیه اعلام مواضع شورای نگهبان آغاز 
عملیات اجرائی طرح انتصاب نخست وزیر در لفافه 
انتخابات ریاست جمهوری است؛ امید آنکه نتیجه 
این عملیات انطباق مسئولیت ها و اختیارات باشد«. 
با این وجود برخی معتقدند این پایان ماجرا نیست و 
می توان منتظر صدور حکم حکومتی از سوی مقام 
معظم رهبری برای بازگشت یک یا چند کاندیدا به 
عرصه انتخابات بود. این در حالی است که رسانه   های 
دلواپس در این موضوع نیز از ایشان سبقت گرفته و 
پیش پیش حکم خود را نیز اعلام کرده اند؛ چنانکه 
کیهان با مقایسه شرایط سال های  84 و 1400 
نوشته است: » صورت مساله با آنچه در سال 84 اتفاق 
افتاده تفاوت جدی دارد و طبعا ادامه ماجرا نیز با 
سال 84 متفاوت خواهد بود.«  این در حالی است که 
روز گذشته رئیس جمهور با اشاره به اتفاق اخیر در 
جلسه هیأت دولت اظهار کرد: » دیشب) سه شنبه 
شب( به مقام معظم رهبری نامه نوشتم که اگر ایشان 
می توانند درباره انتخابات کمک کنند و در نهایت هر 
طور ایشان صلاح بدانند. کاری که می توانستیم انجام 
بدهیم این نامه بود و صلاح با ایشان است.« حال باید 
دید در روند انتخابات تغییری ایجاد خواهد شد یا 
باید منتظر برگزاری انتخابات با همین شرایط باشیم. 

  ادامه واکنش ها
اعلام لیست عجیــــب و پر حرف و حــــدیث 
احراز صلاحیت شدگان هر چند از همان ابتدا با 
واکنش های زیادی روبه رو بود اما این واکنش ها 
نه تنها کاهش و خاتمه نیافته بلکه ادامه دار شده 
و هر شخص و جریانی از ظن خود به این مساله 
واکنش نشان داده است. در بخشی از بیانیه جبهه 
اصلاح طلبان ایران آمده است: »نویسندگان این 
بیانیه با اعتقاد به اینکه شورای نگهبان نمایندگان 
همه جریان ها جز یک جریان را احراز صلاحیت 
نکرده است، بیان کرده اند: از میان نامزدهای 
معرفی شده توسط اعضای مجمع عمومی جبهه 
 اصلاحات ایران، 9 نفر ثبت نام کرده بودند و 
جبهه می خواست از میان آن ها نامزد نهایی اش 
را انتخاب کند. اما با رد صلاحیت همه آن ها، 
اینک جبهه نامزدی برای معرفی به مردم در 
انتخابات 1400 ندارد.« در بخشی از بیانیه مجمع 
نیروهای خط امام)ره( نیز آمده است: » متاسفانه 
اعضای محترم شورای نگهبان توجه ندارند 
که رد صلاحیت مسئولان نظام که از ابتدای 
پیروزی انقلاب تا امروز در مسند امور بوده اند، 
خود نوعی تبلیغ علیه نظام است. بی شک اینگونه 
رفتارها به مشارکت مردم در انتخابات آسیب زده 
و تبعات جبران ناپذیری برای منافع ملی و اعتماد 
عمومی و پشتوانه های مردمی نظام خواهد داشت. 
براین اساس از شورای نگهبان و همه مسئولان 
می خواهیم پیش از فوت وقت، نسبت به اصلاح 
این آسیب اقدام لازم را به عمل آورند.«  فاطمه 
هاشمی، دختر رئیس فقید مجمع تشخیص نیز 
با اشاره به واکنش آیت ا... آملی لاریجانی آورده 
است: »آقای صادق لاریجانی اگر سال 92 که 
برخی برای رد صلاحیت آقای هاشمی وارد 
شورای نگهبان شدند آنقدر خوشحال نمی شدید! 
امروز به خاطر برادرتان تا این اندازه خشمکین 
نبودید.« محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا 
نیز با اشاره به رد صلاحیت لاریجانی گفته است 
» مقوله اصلی نظام در دست فردی به نام علی 
لاریجانی است و وقتی رد صلاحیت می شود 
یعنی اتفاق بسیار بزرگی در کشور افتاده و شورای 
نگهبان درک درستی از موقعیت آن فرد ندارد.« 
زهرا شجاعی، کاندیدای زن رد صلاحیت شده نیز 
در واکنشی آورده است: » حضور من با پشتوانه 
دلگرمی مردم در رقابت های انتخاباتی 1400، 
هدفی جز اصلاح تفسیر برخی سیاستگذاران 
از اعلام رسمی تفسیر صحیح از اصل 11۵ 
قانون اساسی و واژه »رجل سیاسی« نداشت. 
رد صلاحیت نامزدهای جبهه اصلاحات  در میزان 
مشارکت در انتخابات موثر است و  این موضوع آب 

به آسیاب دشمنان ریختن است.«

یک عضو جبهه اصلاحات ایران درباره آخرین تصمیم جبهه 
اصلاحات برای انتخابات شوراهای شهر اظهار کرد: ما مردد 
نیستیم و تصمیم داریم برای شوراها لیست مناسب ارائه کنیم؛ 
البته اقدامات را که معتقد هستیم خلاف قانون است، منعکس 
می کنیم. در اکثر شهرها چهره های شاخص اصلاح طلب 
تایید صلاحیت نشده اند. جواد امام گفت: از اعضای فعلی 
شورای شهر تهران 9 نفر در انتخابات ثبت نام نکرده اند و از 
12 نفری که ثبت نام کرده اند تا الان هفت نفر تأیید صلاحیت 
شده اند. با این حال  تصمیم ما ارائه لیست است. امام مدعی 
شد: افرادی به تعدادی از افراد اصلاح طلبی که تایید صلاحیت 
شده اند تماس گرفته و گفته اند انصراف دهند که این از کارهای 

بی سابقه است.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در واکنش به نتیجه بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، گفت: اتفاق 
بدی رخ داد، با این نحوه بررسی صلاحیت ها و تصمیم گیری 
نهایی همزمان چند کار با هم انجام داد: نخست اینکه مفهوم 
انتخابات را با چالش روبه رو کرد. نکته دوم اینکه خود نهاد را 
کم اعتبار کرد. محمد جواد حق شناس بیان کرد: در نهایت با 
این نوع تصمیم گیری و رد صلاحیت نامزدهای شاخص ضربه 
اساسی را به خود دیگران زدند. رئیسی اگر موفقیتی هم در 
انتخابات داشته باشد دیگر هیچ بخشی از آن مربوط به شخصِ 
او تلقی نمی شود شورای نگهبان گزینه هایی مانند لاریجانی و 
جهانگیری را که می توانستند در انتخابات نقش آفرینی کنند، 

رد کرد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با بررسی صلاحیت ها 
اظهار داشت: مستقل از دسته بندی و خطوط سیاسی، این گونه 
غربالگری برای من شگفت انگیز است و من نمی دانم با چه 
شاخصی این گونه عمل شده است. مرتضی الویری گفت: نتیجه 
این حرکت به نظر من سبب شده بسیاری از افراد که ایده آل ها و 
آرمان های خودشان را در نامزدهای دیگر جست و جو می کردند، 
الان احساس می کنند آن نامزدها در فهرست کاندیداها وجود 
ندارند. بنابراین طبیعی است که آنها تمایل و گرایشی به حضور در 
انتخابات نشان نخواهند داد. وی با اشاره به رد صلاحیت لاریجانی 
بیان کرد: به نظر می رسد آنقدر جریان حذف، شدت گرفته که 
حتی شورای نگهبان به هم سلیقه های سیاسی خودش هم رحم 

نمی کند.

  رد صلاحیت 
نقش آفرینان

جریان حذف به لاریجانی 
هم رحم نکرد

برای ارائه لیست شورا 
مردد نیستیم

آرمان ملی: شاید بتوان قالیباف را خوش شانس ترین شخصیت 
سیاسی این روزها دانست. هوای پاستور در سر داشت اما با بررسی شرایط 
و کاندیداتوری ابراهیم رئیسی ترجیح داد در بهارستان بماند و یک روز پس 
از تنش های مربوط به ردصلاحیت ها ، دیروز برای دومین سال به عنوان 
رئیس مجلس انتخاب شد. در جلسه علنی صبح دیروز مجلس، انتخابات 
هیات رئیسه در اجلاسیه دوم برگزار شد. تفاوت این انتخابات با سال گذشته 
و حتی ادوار پیشین مجالس این بود که به صورت الکترونیکی برگزار شد. 
تاکنون روال این بوده که انتخابات به صورت ورقه ای انجام می شده که این بار 
به دلیل ملاحظات جلوگیری از شیوع ویروس کرونا رای گیری به صورت 
الکترونیکی صورت گرفت. به رغم اینکه در جلسه سه شنبه فراکسیون 
انقلاب اسلامی به عنوان فراکسیون اکثریت مجلس درباره  کاندیداهای 
نهایی تصمیم گیری شده بود باز هم تعدادی از نمایندگان خلاف این تصمیم 

کاندیدا شدند.
 عباسی رقیب قالیباف بود

برای پست ریاست، فریدون عباسی با محمد باقر قالیباف رقابت کرد که 
پیروز این رقابت محمد باقر قالیباف با 2۳0 رای در مقابل عباسی با 18 رای. 
برای پست نایب رئیسی دو کاندیدای مورد توافق فراکسیون انقلاب اعلام 
حضور کردند که در نهایت نیکزاد با اختلاف یک  رای توانست نایب رئیس اول 

شده و مصری نایب رئیس دوم شود. برای پست دبیری هیات رئیسه به 
6  نماینده احتیاج است که 9 نفر کاندیدا شده اند. برای پست ناظر 
نیز به سه نماینده نیاز است که پنج نفر کاندیدا شده اند. به دلیل 
رای مساوی سلیمی و فرهنگی در پست ناظری هیات رئیسه 
قرعه کشی صورت گرفت که نام سلیمی از گلدان بیرون آمد. در 

زمان رای گیری برای انتخاب ناظر سیستم یک نماینده با 
مشکل مواجه شد، به همین دلیل آن فرد با برگه رای 

خود را اعلام کرد که همین موضوع رای فرهنگی 
و سلیمی را مساوی زد و در نهایت شانس با 
سلیمی همراه بود و او عضو هیات رئیسه شد. 

انتخابات هیات رئیسه تنها 20 دقیقه طول کشید، حال اینکه معمولا در ادوار 
گذشته و حتی اولین سال کاری مجلس یازدهم رای گیری به صورت ورقه ای 
انجام شد و این کار بخش عمده ای از وقت مجلس را می گرفت. در نهایت 
اعضای هیات رئیسه جدید سوگند پایبندی به آیین نامه و به قانون اساسی را 
از پشت تریبون مجلس شورای اسلامی و به صورت هماهنگ ادا کردند. احمد 
امیرآبادی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه اول اعلام 

کرد کار هیات رئیسه جدید از 9 خردادماه شروع می شود.
 قالیباف تشکر کرد

محمدباقر قالیباف بعد از برگزاری انتخابات هیات رئیسه در اجلاسیه دوم 
دوره یازدهم اظهار کرد: مجلس یازدهم وارد سال دوم فعالیت کاری خود 
شده است که گزارش فعالیت مجلس یازدهم را به زودی برای استحضار 
موکلان خود ارائه می کند. وی اضافه کرد: در این فرصت به ولی نعمتان خود 
می گویم که ما نمایندگان شما در سال گذشته با همه فراز و نشیب ها همت و 
توان خود را در جهت پیگیری مسائل شما در حدود اختیارات و ظرفیت های 
مجلس به کار گرفتیم. به رغم اذعان نسبت به وجود نقاط ضعف در کارنامه 
یک ساله خود در محضر خدا و شما مردم ایران، خود را رو سفید احساس 
می کنیم. وجود نقاط ضعف برای هر نهادی به خصوص مجلس با قریب به 
290 نفر تصمیم گیر با دیدگاه ها و سلایق مختلف طبیعی است اما به رغم 
موانع و محدودیت های موجود به خصوص وجود ساختارها و رویه های 
ناصوابی  که طی سال های متمادی در تار و پود قوه مقننه شکل 
گرفته، مجلس یازدهم توانسته در سال اول فعالیت خود در 
مسائل اساسی کشور وظایف اصلی اش را به درستی انجام 
دهد. خروجی آن را می توان به عنوان قوانین نهایی شده یا 
پیگیری آنها و کار کارشناسی و نهایی شدن در کمیسیون های 
تخصصی مجلس شورای اسلامی دید. رئیس مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد که سرمایه مجلس 
تجربه تلاش های سال گذشته است وظیفه 
ما برطرف کردن نیازهای متراکم باقی 

مانده از سال ها عقب ماندگی است. وی خطاب به مردم گفت: ما خود را متعهد 
می دانیم که روزهایمان را برای حل مسائل شما به شب رسانده و شب ها با 
دغدغه حل مشکلات شما سر بر بالین گذاریم. امیدواریم با استعانت از خداوند 
و تدبیر و عقلانیت انقلابی و ریل گذاری درست برای اقدام دولت آینده گره ها 
را از دست و پای مسئولان اجرایی کشور باز کرده و بتوان در حدود اختیارات 
و وظایف مجلس شورای اسلامی در حل مشکلات موجود کمک کنیم تا 
اندکی از وظیفه خود را نسبت به مردم نجیب و صبور ایران ادا کنیم. قالیباف 
در پایان با قدردانی از نمایندگان که بار سنگین مسئولیت رئیس قوه مقننه 
را به برعهده او گذاشته اند، اظهار کرد: از هیات رئیسه پیشین مجلس شورای 

اسلامی تشکر می کنم که برای انجام درست مسئولیت همراه من بودند.
 لاریجانی پیشتاز است

در نگاهی مقایسه ای میان اجلاسیه اول و دوم ادوار مجلس به این نکته 
می توان اشاره کرد که علی لاریجانی در مجالس هشتم و دهم با کسب 
2۳7 رای، بیشترین رأی مثبت را از نمایندگان گرفته است. از این منظر 
او محبوب ترین رئیس مجلس در یازده دوره تشکیل خانه ملت است. رتبه 
بعدی از آن اکبر هاشمی رفسنجانی در قامت رئیس مجلس سوم و محمدباقر 
قالیباف در قامت رئیس مجلس یازدهم است، که هر دوی آنها توانسته اند 
2۳0 رای را به خود اختصاص دهند البته با این تفاوت که مجلس سوم به 
لحاظ تنوع احزاب و جریان های سیاسی به هیچ عنوان قابل قیاس با مجلس 
یازدهم نیست و می توان گفت قالیباف در یک رای گیری کاملا درون حزبی 
و ترکیبی یک دست توانسته 2۳0 رای به دست بیاورد. البته ناگفته نماند 
قالیباف تا کنون ثابت ترین آرا را داشته است که باز می توان آن را ناشی از 

ترکیب یک دست مجلس و توافقات درون حزبی دانست.
 حدادعادل رکورددار رأی منفی

اما در این تحلیل نمی توان از چهره ای که بیشترین رأی منفی را در 
فاصله یکساله میان اجلاسیه اول تا اجلاسیه دوم در مجلس هفتم در پرونده 
کاری خود به یادگار گذاشت؛ عبور کرد. رئیس مجلس هفتم؛ غلامعلی حداد 
عادل با بیشترین ریزش آرا همراه شده بود. او همچنین رکوردار کسب رأی 
منفی از نمایندگان در اجلاسیه دوم در میان ادوار مجلس است. حداد عادل 
در سال اول مجلس هفتم، با 226 رای به ریاست دست یافت. او هر چند در 
انتخابات سال دوم مجلس هفتم هم موفق شد ریاستش را تمدید کند، اما 
سبد رأیش در سال دوم کمی سبکتر شد. این ادیب سیاستمدار در اجلاسیه 
دوم توانست تنها 160 نماینده را با خود همراه کند، که گویای تمدید ریاست 

با 66 رای کمتر است.

محمدباقر قالیباف برای سال دوم هم رئیس مجلس شد

پاستور نشد؛ بازم رئیس بهارستان شد
  قالیباف: خود را در محضر مردم روسفید می دانیم 

»آرمان ملی« از ادامه واکنش ها به رد صلاحیت نامزدهای انتخابات گزارش می کند:

 مشاركت كنترلی نتيجه 
مدیریتانتخابات است؟ 

 بیانیه جبهه اصلاح طلبان: 9 کاندیدا داشتیم که همگي رد شدند؛ لذا جبهه اصلاح طلبان ایران، 
در این دوره، هیچ کاندیدي ندارد

 واکنش فاطمه هاشمی به صادق لاریجانی:  ز رد صلاحیت بابا خوشحال نمی شدند، 
امروز برای لاریجانی ناراحت نبودند


